

# Lucrari interioare de reparatie a blocului principal a centrului de sanatate din orasul Leova raionul Leova

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2003

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 382 969,83 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. capitolul 1. Instalarea usilor interioare,</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	95,500	9,24	882,42
	7422010060100	Timplar	h-om	20,055		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,055		
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	116,100	909,12	105 548,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	84,753		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,288		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	116,100		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	464,400		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	58,050		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,317		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,660		
	4011106202741	Energie electrica	kw	116,100		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,322		
<b>Total 1. capitolul 1. Instalarea usilor interioare,</b>						<b>106 431,25</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 951,32</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. 2. capitolul 2. reparatia cabinetelor mediale</b>				
3	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	276,600	8,64	2 389,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	60,852		
	3410520005701	Autoturn	h-ut	52,554		
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	104,400	146,68	15 313,39
	7422010060100	Timplar	h-om	240,120		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,836		
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,220		
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	38,628		
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	89,784		
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	28,188		
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 698,000		
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 088,000		
	2822115708000	Element de sustinere	buc	125,280		
	2875276305105	Conector	buc	463,536		
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	381,000	3,91	1 489,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,430		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,150		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,050		
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	276,600	50,20	13 885,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	337,452		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 974,924		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,106		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,851		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,426		
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	276,600	25,10	6 943,49
	7122050013400	Zidar	h-om	55,320		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	304,260		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,490		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,083		
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	381,000	16,35	6 229,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,450		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,100		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	401,917		
	4100126202818	Apa	m3	0,381		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,381		
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	120,000	18,51	2 220,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,400		
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,240		
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,200		
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	126,000		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,000		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,120		
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,240		
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,800		
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,720		
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,480		
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,240		
	2320166200729	Parchetin	l	0,240		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,120		
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,720		
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	104,400	75,94	7 928,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,640		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,440		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,445		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 357,200		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,385		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,044		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,132		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,253		
11	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	104,400	222,09	23 186,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,900		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,100		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	107,532		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 357,200		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,445		

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	167,040		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,385		
	2010407343982	Rumegus	kg	5,220		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,044		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,698		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,253		
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	108,000	58,72	6 341,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,800		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	216,000		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,648		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,540		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,162		
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	110,160		
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,800		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,080		
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	381,000	3,91	1 489,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,430		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,150		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,050		
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	381,000	23,24	8 854,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	209,550		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	152,400		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,860		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	190,500		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,050		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,762		
15	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	18,000	340,18	6 123,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,620		
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	18,360		

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total 2. capitolul 2. reparatia cabinetelor mediale</b>						<b>102 394,84</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>36 710,52</b>
		<b>3. 3. capitolul 3. Retele interioare de distributie a apei.Retele interioare de canalizare</b>				
16	RpAcA54 A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1"	m	140,000	55,38	7 753,20
	7212030022700	Sudor	h-om	84,000		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,200		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	11,200		
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	42,000		
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,400		
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	140,000	37,50	5 250,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	42,000		
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	144,200		
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	168,000	64,32	10 805,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,200		
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	168,000		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,360		
	3220137315778	Decapant	kg	1,008		
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	2,520		
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	126,000	64,03	8 067,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,900		
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	126,000		
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,890		
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,032		
20	RpAcA57 B	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 110-160 mm	m	168,000	5,06	850,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	38,640		
21	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	168,000	70,78	11 890,35

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	120,960		
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	179,962		
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	5,591		
	2320167317232	Dicloretan	kg	2,621		
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,398		
22	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	42,000	96,86	4 068,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,020		
	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	43,050		
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	6,802		
	2320167317232	Dicloretan	kg	3,272		
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	3,100		
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	56,000	67,28	3 767,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,680		
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	56,000		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,960		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,840		
24	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	126,000	67,10	8 454,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,080		
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	135,620		
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,317		
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,922		
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,790		
25	SB15A	Piesa de legatura (cot, reductie) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexitur R, avind diametrul tubului de 50 mm	buc	126,000	73,06	9 206,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,320		
	2622102307650	Cot din gresie ceramica antiacida, cu mufe sau reductie	buc	127,260		
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	53,449		
	2430116102006	Chit Rexitur R	kg	105,626		
<b>Total 3. capitolul 3.</b>					<b>70 113,78</b>	
<b>Rețele interioare de</b>						

1	2	3	4	5	6	7
<b>distributie a apei.Retele interioare de canalizare</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>10 841,60</b>
	Прямые затраты		lei			278 939,86
	Asigurari sociale si medicale		22,50 %			11 363,27
	Celtueli de transport		6,00 %			13 525,43
	Celtueli de regie		4,00 %			12 153,14
	Beneficiu de deviz		1,00 %			3 159,82
	Ставка НДС		20,00 %			63 828,31
	Всего с учётом НДС		lei			382 969,83

**Total deviz:** **382 969,83**  
**Inclusiv salariu** **50 503,44**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)